НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	23.05.2016
	№
	37/169

с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

от 09.11.2007 № 21/117

В соответствии со статьями 391, 394, 396 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями от 29.12.2015 № 396-ФЗ), Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 09.11.2007                  № 21/117 "Об утверждении Положения о земельном налоге", которым утверждено Положение о земельном налоге (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 Положения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 НК РФ, предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по своему выбору.».
1.4. Раздел 6 Положения признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, за исключением пункта 1.3 настоящего Решения, вступающего в силу с 01.07.2016 года, пункта 1.4. настоящего Решения, вступающего в силу с 01.01.2017 года.
Глава Ныровского
сельского поселения                                                                            Н.П. Дудина